
Sporta festivāls “Cēsis” šaha turnīrs 

NOLIKUMS 

 

Mērķis 

1. Veicināt šaha popularitāti Cēsu novadā un Vidzemē; 

2. Popularizēt šahu kā aizraujošu, jēgpilnu brīvā laika pavadīšanas iespēju; 

3. Daudzveidot sporta aktivitātes Cēsu novadā; 

4. Noskaidrot spēcīgākos turnīra spēlētājus. 

Sacensību vadība 

1. Latvijas Šaha Federācija sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldības Sporta un 

veselības veicināšanas pārvaldi. 

2. Turnīra direktors: Andris Ručs, mob. tel. 26434180, andris.rucs@gmail.com 

3. Galvenais tiesnesis: Aivars Laizāns (IA); 

4. Dalības maksa: bezmaksas 

Sacensību vieta un laiks 

1. Sacensības notiks 2025. gada 2. augustā Cēsīs Maija parkā; 

2. Sacensību reģistrācija no 11:30 līdz 11:55; 

3. Sacensību sākums 12:00. 

Sacensību dalībnieki 

1. Sacensībās var piedalīties jebkurš šahists, arī citu valstu pārstāvji, bet ar 

FIDE numuru. 

2. Dalībnieku skaits ierobežots – 40 dalībnieki. 

3. Iepriekšējā pieteikšanās līdz 31. jūlijam, rakstot uz e-pastu: 

alberts.cimins@inbox.lv. Pieteikumā jānorāda uzvārds, vārds, sporta klase, 

pilsēta, FIDE ID. Sacensību organizatori ir tiesīgi nepielaist sacensībām 

dalībniekus, kuri ir nokavējuši iepriekšējās pieteikšanās beigu datumu. 

Sacensību kārtība 

1. Sacensības – individuālas; 

2. Turnīrs notiks, saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas 8 kārtās; 

3. laika kontrole turnīram: 8 minūtes uz visu partiju+ 4 sekundes par katru 

gājienu; 

4. Turnīrā tiks apskaitīts FIDE reitings. 



Vietu noteikšanas kārtība 

1. Iegūto punktu summa; 

2. Vienāda punktu skaita gadījumā: 

2.1. Uzlabotais Buholca koeficients(0,1); 

2.2. Buholca koeficienta; 

2.3. FIDE Progresīvais koeficients 

Apbalvošana 

Balvas paredzētas šādā kategorijās: I vieta – , II vieta – , III vieta – , Kā arī balvas 

kategorijās:S-65, S-50, U-12, U-18, labākais cēsinieks. Iespējamas citas pārsteiguma 

balvas. 

 


